10 APOLLONIUS LACVS. Attalus Asiæ rex, Nicomedis Monodotus regno armis potius, cum ille Romanorum ope implorasset; id restituit: matremq; suam Apolloniadem defunctam, in maximo Pergami templo condidit, quod ipse extruxerat: uicinumq; lacum illius nomine appellauit.

Nicomedes. Vanden.

APOLLONIUS Alexandrinus, Sillei filius, poeta Epicus, id est uersus heroicis scriptor, Rhodis commoratus, Callimachi discipulus, æqualis Eratosthenis, & Euphoriidis, & Timarchi, sub Prolemæo, cognomento Euergetæ: successor Eratosthenis in Alexandrinæ Bibliothecæ curatione.

Apollonius Tyaneus, philosophus, Apollonij filius, matre ciue illustri natus: quo grauida mater, dæmonē astantem uidit, qui diceret, se cum esse quem illa gestaret in utero. Esse autē se Proteū Aegyptium: unde Protei filius est habitus. Floruit sub Claudio, Caio, & Nerone, usq; ad Nerū, sub quo decessit. More Pythagorico tacuit quinquennium. Post in Aegyptum abiit: inde Babylonē ad Magos, inde ad Arabes, & ex omnibus illis locis infinitas illas & celebratas præstigias coegit. Scripta eius sunt: Initia, siue de sacrificijs: Testamentum, Oracula, Epistolæ, Pythagoræ uita. Hinc uitam philosopho dignam descripsit

Protem se Apollonij esse dicit.

12 uariis.

Perogrammatones scripta.

Philostratus Sophocle temperantior.

Philostratus. Hic Apollonius modestia Sophoclem superauit. Is enim senex, ab agresti & furioso domino se profugissedixit: at Apollonius, pro nitute & temperantia sua, ne adolefces quidem a rebus nenerijs est uidus. Eundem scribit Philostratus, diuinius Pythagora sapientiam tractasse *, & imperia superasse: & cum temporibus fuerit neque anti quis, neq; recētibus, ignorari ab hominibus, in quā uerā philosophia, quā philosophicē tradiderat; sit uersatus. Ac alius aliud in eo uiro commendat. alij uerò, quia magos Babyloniorū & Indorū Bra chmanes, & Aegyptios Gymnos adiit, magum eum censent, & ut insipientem

Non philo sphi nomf adimendū q; q; Ma got adie rit.

impe-

imperitè criminantur. nam & Empedocles ipse, & Pythagoras, & Democritus, magorum usi consuetudine, multaq; diuina effati nondum illa arte censentur. Plato item in Aegypto nersatus, multis prophetarum & sacerdoti diis in sua scripta relatis, & pictoris instar rudi delineatione coloribus illustrata, magus nō habetur, quamuis maxima omniū propter sapientiam suscepta inuidia. Neque etiam, ob præfensionem & multas prædictiones retum futurarum, doctrinæ illius insimulari debet, nisi eodem crimine Socrates etiam cōdemnetur, & Anaxagoras: qui Olympiæ sereno cælo, penulatus stadiis est ingressus, ad imbrem prædicendum. cui cum alias quoq; tribuant prædictiones, Apollonium negat è sapientia uaticinatum esse. Operæptecium itaq; mihi uidetur, non negligete ungi amentiam, & accuratè uirum hūc describere, tum quibus temporibus aliquid dixerit aut fecerit: tum quibus sapientiæ rationibus id fuerit consecutus, ut admirandus ac diuinus habeatur. Collegit autem illa partim ex urbibus, quæ illum adamarunt: partim è remlis, quæ ritibus uiolatis, ab illo instaurata sunt: partim è scriptis aliorum ad illum, aut ipsius ad alios. Scriptis autem regibus, sophistis, philosophis, Eleis, Delphis, Indis, Aegyptijs: de Dijs, de moribus, de legibus * quicquid tandem egit ommissis eius actis. Ceterissima uerò ex Damide audiui. Hic Apollonius Iyaneus memoria, ut si quis alius, naluit: taciturnus, plurimæ lectiois, ac jam centenarius, memorix firmitate Simonidem superauit. Extrat & hymnus eius, quem Mnemosynæ cecinit: in quo scribit, Omnia quidè tempore marcescete, ipsum uerò tēpus, Mnemosynæ beneficio, & senectutis & mortis esse exers. Huius Apollonij oracula uide in uoce Timasion.